
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 年が明けて早くも 1 か月が経過しました。学習も少しずつまとめに差し掛かってきました。 

先日、6 年生を送る会で披露する楽曲のオーディションを行いました。卒業式前最後の大きな取

り組みとなるため、子供たちは気合いを入れ、真剣に取り組んでいます。それと同時に、合奏を成

功させるという新たな目標に向けて、生き生きと活動しています。一回一回の練習を大切にし、全

員で力を合わせて達成感を得られるよう、指導して参ります。 

 今後も国際交流デー、移杖式、卒業記念校外学習と、行事が続きます。子供たちが元気に活動で

きるよう、体調管理及び励ましの声掛けを家庭でもお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

渋谷区立富谷小学校 第６学年だより  No.１６ 

令和３年１月２９日（金） 

 

 

 

ホームページ   http://shibuya.schoolweb.ne.jp/tomigayae 

★卒業記念校外学習について 

2 月に予定していいた卒業記念
校外学習についてですが、3 月中

の実施を検討しています。 
日程や場所、持ち物等の詳細に

ついては後日連絡します。 

★調理実習のお願い 

先日は、雑巾作りのためのタオルを用意してくださり、ありがとうございました。 
現在の家庭科の学習「こんだてを工夫して」では、栄養バランスを考えた食事について学

習しています。学習の中で、児童一人一人がバランスのよい献立について考えました。 
今年度は感染症対策により、学校での調理実習の実施が難しいため、ご家庭で実際に調

理をし、成果を記録することで実習とさせて頂きたいと思います。 
児童が考えた献立の中の一品(主菜か副菜)を調理したのち、プリントに取り組みを記録し、

学校に提出します。また、作った料理はタブレットで写真に撮り、学校で発表します。 
2 月１５日(月)までに取り組み、プリントを提出させてください。お手数ですが、ご協力

お願いします。 

★卒業関係調査について 

「卒業関係調査のお願い」を配布しました。氏名や進学先について伺うものです。記入の上、

期日までに提出をお願いします。 

★移杖式・保護者会について 

日時：２月２７日（土）  

   移 杖 式  １０：３０～(雨天中止) 

   学級保護者会 １１：０５～ 

場所：各教室 

保護者の鑑賞については、後日お知らせします。 
 


